³⁰ Алекса Ивић, Неколико, 93–94; Magyarország és Szerbia közötti összeköttetések oklevéltára 1198–1526, (în continuare Magyarország és Szerbia) ed. Thallóczy Lajos, Áldassy Antal în *Monumenta Hungariae Historica. Diplomataria*, XXXIII, Budapest (1907), 299 unde apare mențiunea testamentului scris în sârbă cu chirilice: „testamenti sui servianis scilicet litteris scripti”. Pentru problemele de datare a documentului vezi anexa IV nota 1.

³¹ Алекса Ивић, Неколико, 94.

³² ВАС, colecția Kemény József, mss. KJ 288/D, *Appendix diplomatarii Transilvanici*, vol. VIII, f. 14;

³³ Magyarország és Szerbia, 297–298.

³⁴ Dl. 26662.

³⁵ Încă din 1505 Ștefan Bradach era menționat în stăpânirea Sasvarului: „Stephanus Bradach de Sasvar” – Dl. 38442.

³⁶ Lendvai Miklós, *op. cit.*, 34–35, 60.

³⁷ Amintit într-un act din a doua jumătate a secolului al XVI-lea „quondam Nicolai Cherepuit de Sasvar” – Алекса Ивић, *Историја*, 183, nota 11.

Maysa¹ vocatam ac predium Paznad², sub ditione et territorio castri nostri Themesvariensis habitam et existentem, simulcum cunctis eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet eidem Mylos Belmosewyth³ pro loco descensus sui dedimus et concessimus, ut videlicet possessionem et predium huiusmodi ex gratia et benivolentia nostra utendi et fruendi habeat potestatem, ita tamen, quod ipse cum suis adherentibus et ad se pertinentibus contra ipsos turcos nobis et successoribus nostris regibus et sacre dicti regni nostri corone fideliter serviat et servire teneatur, imo damus, donamus et concedimus salvo iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigifaciamus dum nobis in specie fuerint reportate.

Datum Bude, in festo Beati Thome Apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo tercio, regnorum nostrarum Hungarie etc., anno vigesimo sexto, Bohemie vero quinto decimo.

Ad relacionem Thome de Erdewd, prespositi
Tituliensis

Verso: Anno 1483, Maysa et predium Paznad, in territorio Thomosvariensi.

Însemnare în limba sârbă: **ЗА МОИШЋ И ПАЗНАТ**
(Pentru Maysa și Paznad).

1. Localitate dispărută, aflată în apropiere de Timișoara, la nord est de Uțvin.

2. Localitate dispărută, aflată între Satchinez și Becicherecul Mic.

3. Astfel în text.

II

1496, iulie 2, Buda

Original: Dl. 26655, hârtie, sub text rămășițe ale pecetii aplicate în ceară roșie.

Regele Vladislav II conferă, cu titlu de nouă donație, mai multe posesiuni împreună cu toate cele ce țin de ele în comitatele Timiș și Bačka, nobilului Miloš Belmužević și fiilor săi Vuk și Marko.

Nos, Wladislaus, Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit universis, quod nos attentis et consideratis fidelitate et serviciis fidelis nostri egregii Mylws Belmosewyth de Saaswar, per eum sacre imprimis cuius regni nostre Hungarie corone deindeque majestati nostre pro locorum et temporum varietate cum omni semper fidelitatis constancia exhibitis et impensis,

possessiones suas Mayssa¹ et Paznad² in Themesiensi, item Fejereghaz³ et Feketheghaz⁴ vocatas, necnon predium Bozÿabokor⁵ nuncupatum in Bachiensis comitatibus existentem et habitum, in quorum pacifico dominio idem se ex donacione et collacione serenissimi principis condam domini Mathie, regis Hungarie et Bohemie, etc., immediati predecessoris nostri felicis recordacionis de certis iam temporibus perstitisse, persistereque asserit etiam deputati simulcum omni iure nostro regio sic quod in eisdem qualitercunque haberemus eedem et idem nostram ex quibuscunque causis vÿs⁶ modis et rationibus concerneret majestatem simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis, quibuslibet terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendini et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis premissis sit, ut prefertur stantis et habentis memorato Mylws Belmosewyth⁷ et per eum Vok et Marco, filii suis, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis nove nostre donacionis titulo dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabile tenendis, possidendis pariter et habendis salvo iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigifaciamus dum nobis in specie fuerint reportate.

Datum Bude, in festo Visitationis Gloriosissime Virginis Marie, anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto, regnorum nostrarum Hungarie etc. anno sexto, Bohemie vero vigesimo quinto.

Ad relacionem egregii Laurencii Bradach,
cubicularii Regie Maiestatis

Verso: Mayssa
Paznad in Themesiensi
Fejeregyhaz et
Feketeegyhaz et predium
Bozzabokor in comitatu Bachiensis

Comitatus Themesiensi et Bachiensis, pro Mylo
Belmosthevith donacio.

Însemnare în limba sârbă: **НОВА ДОНАЦИЈА ЗА**
ФЕКЕТИХАЗ (Nouă donație pentru Feketeegyház)

1. Localitate dispărută aflată în apropiere de Timișoara, la nord est de Uțvin.

2. Localitate dispărută aflată între Satchinez și Becicherecul Mic.
3. Localitate dispărută aflată în apropiere de Feketić, Serbia.
4. Feketić, Serbia.
5. Localitate dispărută situată în zona Feketić, Serbia.
6. Astfel în text.
7. Astfel în text.

III

1498, mai 12, Arad

Original: necunoscut.

Copie de epocă: Dl. 36849.

Capitulul de Arad adeverește că Francisc și Gașpar de Fanchlaka au zălogit mai multe posesiuni ale lor din comitatul Timiș nobilului Miloš Belmužević pentru suma de 200 florini aur.

Nos, Capitulum Ecclesie Orodienensis, memorie commendamus per presentes, quod Franciscus et Caspar de Fanchlaka honera et quelibet gravamina fratrum proprinquorum et consanguineorum ipsorum super se assumptis, coram nobis personaliter contituti sponte confessi sunt et retulerunt in hunc modum: quod ipsi ad presens necessitate compulsi duo predia ipsorum Peterlaka¹ et Peterfalwa² necnon alia septem predia omnia hoc nomine Kador³ vocatam, necnon in comitatu Themesiensis existentes habitas, cum cunctis eorundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet ad easdem de iure et ab antiquo spectantis et pertinere debentis, terris scilicet arrabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, campis, pascuis, fenetis, fenilibus, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, collibus, promontoriis et generaliter quarumlibet utilitatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis egregio Mýlos Belmosawýd de Sasvar et Wok, filio suo, pro ducentis florenis auri plene, ut dixerunt ab eisdem iam levatis et receptis obligassent et impignorassent, imo obligaverunt et impignoraverunt nostri in presenciam talimodo, ut dum et que ipsis facultas redimentis suppeteret et tunc reabitis idem Mýlos prescriptis ducentis florenis eadem predia cum pretactis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, eisdem iure omni litigis et difficultate remittere et resignate debeatis et teneamini, assummens nichilominus eosdem in pacifico dominio earundem infra tempus redemptionis propriis ipsorum laboribus et expensis protegere, iuri et conservate, pro se non possent aut non curarent, eo tunc eosdem cum

aliis ipsorum iuribus possessionarias et bonis equivalentis contentabunt ad quod se nostro in consecutu obligaverunt harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante.

Datum sabbato proximo ante dominicam Cantate, anno Domini millesimo quadragesimo nonagesimo octavo.

Verso: Anno 1498

Peterlaka